ПРОТОКОЛ  № 1
проведения  публичных слушаний по утверждению проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования  Шестаковский сельсовет
Ташлинского района Оренбургской области в новой редакции
с. Шестаковка Ташлинского района                                   29 января 2014 года

зал заседаний администрации                                                11 час. 00 мин

Присутствовали:
жители села  Шестаковка и села Баширово. Всего - 13 человек.

Председательствующий:  Найданов Вячеслав Васильевич – глава

                                               муниципального образования Шестаковский

                                               сельсовет

Секретарь:                          Попова Ольга Николаевна, специалист I
                                               категории администрации Шестаковского

                                               сельсовета

                                             ПОВЕСТКА  ДНЯ:

 1.Утверждение проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
 Докладчик:

Найданов Вячеслав Васильевич – глава администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет.

2. Отчет главы администрации сельсовета за 2013 год о проделанной работе.
Докладчик:

Найданов Вячеслав Васильевич – глава администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет.

3.О пожарной безопасности.
Докладчик:

Найданов Вячеслав Васильевич – глава администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет.

 1.Слушали:

          Найданова Вячеслава Васильевича – главу администрации       муниципального образования Шестаковский сельсовет,  который отметил, что во исполнении требований Градостроительного кодекса РФ об обязательности наличия документов территориального планирования и градостроительного зонирования и  в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства с учетом выявления мнения жителей муниципального образования по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки  муниципального проводятся публичные слушания. Нужно утвердить проект генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Шестаковский сельсовет, проектную продукцию готовит «Орскгеокад» с ними заключен муниципальный контракт на сумму 1200534 рублей, прошли согласование границ с соседними селами с которыми граничит наша администрация, на сайте наш генплан размещен.

 Выступили:

           Рябова Любовь Леонидовна, которая предложила утвердить проект генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Шестаковский сельсовет.
            Найданов Вячеслав Васильевич – Есть вопросы, предложения по проекту генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Шестаковский сельсовет?

- Вопросов и предложений нет.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Проголосовало «за» - 13
Проголосовало «против» - 0

Воздержалось – 0

Голосовало - 13
Решили:

Одобрить проект генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Шестаковский сельсовет.

2. Слушали: Найданова Вячеслава Васильевича, главу администрации Шестаковского сельсовета, она отчитался  присутствующим о проделанной работе за 2013 год. (Прилагается на 2-ух листах)
Выступили:

           Крюкова Анна Михайловна, которая предложила утвердить отчет главы администрации о проделанной работе за 2013 год.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Проголосовало «за» - 13

Проголосовало «против» - 0

Воздержалось – 0

Голосовало - 13

3. Слушали: Найданова Вячеслава Васильевича, главу администрации Шестаковского сельсовета, о пожарной безопасности на территории  Шестаковского сельсовета, он сказал, что осенью проводилась работа профилактических групп в области профилактики возникновения пожаров, он так же предупредил всех присутствующих обратить особое внимание на состояние электросети и электроприборов, отопительных приборов (печи, котлы, обогреватели), особое внимание обратить на социально обслуживаемых граждан, у нас работает добровольная пожарная дружина в нее входят Попов В.И., Лупов Ю.И., Валитов Ш.А.  и Темников А.В, работают они по договору, по населению пройдут с проведением инструктажа и вручением памяток о мерах пожарной безопасности..

Глава муниципального образования                                           В.В. Найданов
Секретарь                                                                                       О.Н. Попова

С П И С О К

лиц принявших участие на публичных слушания по вопросам:

1.Утверждение проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

29.01.2014 год в 11 часов 00 минут  в здании администрации сельсовета

	№№
	фамилия, имя, отчество
	подпись

	1
	Махмудов Фархат Закиевич

	2
	Попова Ольга Николаевна

	3
	Рябова Любовь Леонидовна

	4
	Мунасипова Нурзиля Эдуардовна

	5
	Романова Валентина Александровна

	6
	Махмудова Нафиса Явдатовна

	7
	Крюкова Анна Михайловна

	8
	Найданов Вячеслав Васильевич

	9
	Попов Владимир Иванович

	10
	Киселева Лидия Александровна

	11
	Тимофеева Наталья Сергеевна

	12
	Суспицын Александр Андреевич

	13
	Абрамов Петр Сергеевич